cati erit & plagarum modus: ita dumtaxat ut quadragenarium numerum non excedat. *Deut. 10. 6.* Maledictus qui pervertit iudicium advenae; pupilli, & viduae, & dicit omnis populus: Amen. *Ibid. 27. 19.*

Et ait Iofue ad Achan: Fili mi, da gloriam Domino Deo Israel, & confitere, atque indica mihi, quid feceris, ne abscondas. *Iofue 7. 19.*

Factum est autem, cum senasset Samuel, posuit filios suos iudices in Israel, &c. 1. Reg. 8. 1. E. non ambulaverunt filii illius in viis ejus: sed declinaverunt post avaritiam, acceperuntque maneras, & pervertent iudicium, &c. *Is. v. 3.*

Dixitque (Samuel) ad eos (scilicet populum Israel) Tellis est Dominus advenam vos, & testis Christus ejus in die hae, qua non inveniatis in manu mea quippiam. *Ibid. 12. 3.*

Constitutus (reus Iofue) iudices terre in cunctis civitatibus Juda: municiis, per singula loca, & principibus iudicibus. Videte aut, quid faciatis: non enim hominis exercebis iudicium, sed Domini: & quocumque iudicaveritis, in vos redundabit. Sic timor Domini vobiscum, & cum diligentia cuncta facite: non est enim apud Dominum Deam nostrum iniquitas, nec profectum acceptio, nec capido munerum. 2. Paral. 19. 9.

In iudicio lo es to pupillis misericors ut pater, & pro viro mari illorum: & eris tu velut filius Absalom obediens, & miserabitur tui magis quam mater. *Ecl. 4. 20.*

Iudex sapiens iudicabit populum suum, & principatus sententiis stabilis erit. Secundum iudicium pupilli, & ministris ejus: & qualis rector est civitatis, tales & inhabitantes in ea. *Ibid. 10. 1. Prov. 28. 15.*

Uique iudicium iniquitatem: & facies peccatorum sumitis: iudicae e geno & pupillo: humillem & pauperem iudicantes. *Psal. 82. 3.*

Accipere perjuram spiritum (in iudicio) non est bonum, ut declines a veritate iudicii. *Prov. 18. 7. Item habetur quibusd. Is. v. 19. Cap. 24. 23. Vide & Isa. 1. 23.*

Et exaltabit Dominus exercitum in iudicio, & Deus sanctus sanctificabitur in iustitia. *Is. 46. 16.*

Ver, qui condant leges iniquas: & scribentes, in iustitiam scriperunt: ut & imprimerent in iudicio pauperes, & vim facerent causis humilium populi mei: ut essent viduae praeda eorum & pupillis diriperent. *Ibid. 10. 1.*

Quia (dicit Dominus) populus meus inveniit sicut in populo meo impij, insidiantes quasi aucupes, laqueos ponentes, & pedicas ad capiendos viros. Sicut decipula plena avibus, sic domus eorum plena dolo: ideo magnificati sunt & ditati. Increpata sunt & impinguiti: & perierunt sermones meos pessime. Causam viduae non iudicaverunt, causam pupilli non direxerunt, & iudicium pauperum non iudicaverunt. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus? aut super gentem huiusmodi non ulciscetur anima mea? *Ierem. 5. 26.*

Parabolam hanc dixit Christus. Iudex quidam erat in quadam civitate, qui Deum non timebat, & hominem non reverebar. Vidua autem quadam erat in civitate illa, & vehiebat eum, dicens, Vindica me de adversario meo. Et nolebat per multum tempus. Post haec autem dixit mira se (Iudex) Est Dominus non timeo, nec hominem revereor: tamen quae molesta est mihi hac vidua, vindicabo illam, ne in novissimo veniens fuisset me? At autem Dominus, Audire quid iudex iniquitatis dicit: Deus autem non faciet vincticam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte, & patientiam habebit in illis? Dico vobis, qui vult facere vincticam illorum. *Luc. 18. 2.*

Pilatus autem convocatis principibus sacerdotum, & magistratibus & plebe, dixit ad illos: Obvultis mihi hunc hominem quasi revertentem populum, & ecce ego coram vobis interrogavi, nullam causam inveni in homine isto ex his in quibus eum accusetis. Sed neque Herodes: nam remisit vos ad illum, & ecce nihil dignum morte laetum est ei? Binendatur ergo illum dimittam, &c. *Ibid. 23. 13.* At illi instabant vocibus magis postulantes ut crucifigeretur, & vultebant voces eorum. Et Pilatus ad iudicem fecit petitionem eorum. *Ibid. 23. 3.*

Nonne iudicare secundum faciem, sed iustum iudicium iudicare. *Ios. 7. 24.*

Vo secundum carnem iudicatis (apud Dominum): esom non iudico, quemquam: & si iudico ego, iudicium meum verum est, quia solus non sum, sed ego & qui misit me, & Pater. *Ibid. 8. 17.*

Rechis si introierit in conventum vestrum vir aureum annulum habens in veste candida, introierit autem & pauper in sordido habitu, & introieritis in eum, qui induens in veste praedica, & dixeritis ei: Tu sede hic bene: pauper autem dicatis: Tu sta illic: aut felle sub scabello pedum meorum: nonne iudicatis apud volucripsos, & facti estis iudices cogitationum iniquarum? *Iacob 2. 2.*

Iudex universi mundi est Deus, & Deus: Iudex Ecclesiae & Conventuum est Papa, & sublegeti eius.

Iudex de omnibus vestigiis controversiarum ad populum respondit: & illis velle in iudicio iustitiam, & iustitiam tamen passivam sibi reservavit. *Exod. 18. 13.*

Iudex Dei ad summam interdictum omnia referret, quia in populo controversabatur. *Deut. 17. 9.*

Qui autem superbiere, volens obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, & iudicet iudicis, morietur homo ille, &c. *Ibid. 17. 12. Rom. 13. 2.* Verba

Verba sapientum sicut stimalis, & quasi clavi in altum defixi, quae per Magistrum consilium data sunt a Pastore uno. His amplius, fili mi, ne requiras. *Ecclef. 12. 11.*

Interroga: Sacerdotes legem, dicens, *Agg. 2. 22.* Labia enim sacerdotis custodient scientiam, & legem requirunt ex ore ejus: quia Angelus Domini exercituum est. *Malach. 2. 7. 2. Paral. 19. 10.*

Iofaphat constituit sacerdotes & Levitas in Jerusalem, ut iudicium & causam Domini iudicarent habitatoribus ejus. 2. Paral. 19. 8.

Petrus dicit Ecclesiae, & Regni eorum data sunt, & constituantur in iudicio. *Matth. 16. 19. Vile & v. 18. Item Joann. 21. 17.*

Ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua. (Ergo & successum.) *Luc. 22. 32.*

P I T U L U S XXXIII

Jurare quatenus licet vel non licet, & quam varis modis contingat jurare.

Abraham respondit regi Sodomorum: Ego manus meam ad Dominum Deum meum excelsam, & possessorem caeli & terrae. Quod a filiis subtegminis usque ad corrigiam caligae non accipiam ex omnibus, quae tuae sunt, ne dicas: Ego ditavi Abraham. *Gen. 14. 22.*

Jura ergo per Deum (dicit Abimelech) faceritis mihi ad Abraham, & non decetis milia, & poteris meis, strisque meis: sed iuxta misericordiam quam feci tibi, facies mihi, & terrae in qua versatus es advena. Dixitque Abraham: Ego iurabo, &c. Et innotuit Abimelech propter puteum aquae, quem vii abduleant servitibus. *Ibid. 21. 23. Cap. 24. 3.*

Vocavit autem Angelus Domini Abraham secundo de calo, dicens: Per me inquit iuravi, dicit Dominus: quia fecisti hanc rem, & non peperisti filio tuo unigenito: propter me: benedicam tibi, & multiplicabo semen tuum sicut stellae caeli. *Ibid. 22. 17.*

Et peregrinavit in terra quam dixerat tibi, & benedixit tibi: tibi enim & semini tuo dabo universas regiones has, complens iuramentum, quod ipodidit Abraham patri tuo, &c. *Ibid. 26. 3.* Qui responderunt (scilicet Abimelech & Oboloth) antum eius & Philon dux militum ad Isaac: Vidimus tecum esse Dominum, & idcirco nos diximus: Si iuramentum inter nos, & Isaac fecimus, ut non facias nobis quidquam mali: sicut & vos nihil iuper attigimus, nec fecimus quod te laederet: sed cum pace dimissimus auctum benedictione Domini. Fecit ergo eis (Isaac) convivium, & post cibum & potum, surgentes manserunt, iuraverunt sibi mutuo: dimisitque eos Isaac pacifice in locum suum. *Ibid. v. 28.*

Deus Abraham, & Deus Nachor, iudicet inter nos, Deus iuravit eorum: iuravit ergo Jacob per timorem patris sui Isaac: immolatisque viculis in monte, vocavit fratres suos, ut ederent panem. *Ibid. 31. 53.*

Exploratores estis (ait Ioseph) fratribus suis, & inveni in Aegyptum pro emendis frumentis: Jam nunc experimentum vestri capiam: per salutem Pharaonis non egredietur hinc, donec veniat frater vester minimus. *Ibid. 42. 14.*

Qui respondit Ioseph (scilicet) iacob mortuorum, potest mihi consolari de sepulchro patrum suorum, & non in Aegypto, ubi Ioseph erat princeps) Ego sciam, quod iussisti. Et ille: Jura ergo, inquit mihi. Quo iurante adoravit Israel Deum, convertens ad lectulum caput. *Ibid. 47. 30. Item cap. 50. 5. Invenit.*

Tulit quoque Moyses esse Ioseph secum: eo quod iurasset filios Israel, dicens: Visitabit vos Deus, & evertet castra mea hinc vobiscum. *Exod. 13. 19.*

Non attulme nomen Domini Dei tui in vanum: nec enim habebit insonem Dominus eum, qui assum pleit nomen Domini Dei sui frustra. *Ibid. 20. 7.*

Iusjurandum erit in medio, quod non extenderit manum ad rem proximi sui: suscipietque Dominus iuramentum, & ille reddere non cogetur. *Ibid. 21. 7.*

Omnia quae dixi vobis, custodite. Et per nomen exteriorum Deorum non iurabitis, neque stultetur ex ore vestro. *Ibid. 23. 13.*

Anima eius juraverit, & protulerit iuramentum, ut vel male quid faceret, vel bene, & id ipsum iuramento & sermone firmaverit, oblitique potest intellexit de eorum iuram, & ager poenitentiam pro peccato, &c. *Lev. 5. 4.*

Non perjurabis in nomine meo, nec pollues nomen Dei tui: ego Dominus. *Ibid. 19. 11.*

Aliter de vero ac iuramento dicitur, & quando iuratum & iuratum coram sui iuramento. *Ibid. 19. 11.*

Domini Deum tuum timebis, & illi soli servies, ac per nomen illius iurabis. *Deut. 5. 13. Cap. 7. 8.*

Dominum Deum tuum timebis, & ei solis servies: ipsi adhærebis, jurabisque in nomine illius. *Deut. 10. 20.*

Nunc ergo jurato mihi per Dominum, ut quomodo ego misericordiam feci vobiscum, ita & vos faciatis cum domo patris mei: detique mihi fuerant, dixit Josue. *Josue 2. 12.*

Duos autem viros, qui exploratores missi fuerant, dixit Josue: Ingressimini domum mulieris meretricis (*scilicet Rahab*) & producite eam, & omnia que illius sunt, sicut illi juramento firmastis. *Ibid. 6. 22.*

Fecitque Josue cum eis (*id est Gabaonitis*) pacem, & inito fœdere pollicitus est quod non occiderentur: principes quoque multitudinis juraverunt eis. *Ibid. 9. 15.*

Ne postquam intraveritis ad Gentes, quæ inter vos futuræ sunt, juretis in nomine Deorum earum, & servatis eis, & adoretis illos: sed adhæretis Domino Deo vestro: quod fecistis usque in diem hanc. *Ibid. 23. 7.*

Juraverunt quoque filii Israel in Maspha, & dixerunt: Nullus nostrum dabit filiis Benjamin de filiabus suis uxorem. *Judic. 21. 1.* Filias enim nostras eis dare non possumus, constructi juramento & maledictione, qua diximus: Maledictus qui dederit de filiabus suis uxorem filiis Benjamin. *Ib. v. 18.*

Et viri Israel sociati sunt sibi (*Sauli*) in die illa: adjuravit autem Saul populum, dicens: Maledictus vir, qui comederit panem usque ad vesperam, donec ulciscar de inimicis meis. *1. Reg. 14. 24.*

Quare ergo peccas (*ait Jonathas Sauli*) in sanguine innoxio; interficiens David, qui est absque culpa: quod cum audisset Saul, placatus voce Jonathæ, juravit: Vivit Dominus, quia non occidetur. *Ibid. 19. 5. Cap. 24. 23. Cap. 25. 34.*

Populi Jonathas factus cum David in Domino, & juraverunt ambo. *1. Reg. 20. 3.*

Et juravit ei Saul (*scilicet Pythoissa*) in Domino, dicens: Vivit Dominus, quia non eveniet tibi quidquam mali propter hanc rem. *Ibid. 28. 10. Cap. 30. 15.*

Cumque venisset universa multitudo eorum capere cum David, clara adhuc die, juravit David, dicens: Hæc faciat mihi Dominus, & hæc addat, si ante oculos solis gustavero panem vel aliud quidequam. *2. Reg. 3. 35.*

Nunc igitur surge, & proseedet (*ait Jhab David lugens mortem filii Achis*) & alloquens satisfac servis tuis: Juro enim tibi per Dominum, quod si non exieris, ne unus quidem remanserit tecum nocte hæc: & pejus erit hoc tibi, quam omnia mala, que venerunt super te, ab adolescentia tua usque in præsens. *Ibid. 19. 7. Cap. 21. 2. 18.*

Vade (*ait Nathan Bathseba*) & ingredere ad regnum David, & dic ei: Nonne tu Domine, mi rex, jurasti mihi, ancille tue, dicens: Salomon filius tuus regnabit post me, & ipse sedebit in solio meo? Quare ergo regnat Adonias. *3. Reg. 1. 13.* Vocate ad me Bethabeæ. Que cum fuisset ingressa coram Rege, & stetit ante eum, juravit Rex, & ait: Vivit Dominus, qui eruit animam meam de omni angustia, quia sicut juravi tibi per Dominum Deum Israel, dicens: Salomon filius tuus regnabit post me: & ipse sedebit super solium meum pro me: sic faciam hodie. *Ibid. v. 18.* Et unxit eum ibi Sadoch Sacerdos, & Nathan Propheta in Regem super Israel. *Ib. v. 34. Cap. 2. 8. & 23.*

Si peccaverit homo in proximum suum, & habuerit aliquod juramentum, quo teneatur adstrictus, & venerit propter juramentum coram altari tuo in domum tuam, tu exaudis in eolo: & facies, & judicabis servos tuos, condemnans impium, & reddens viam viam super caput ejus, justificansque justum, & retribuens ei secundum justitiam suam. *Ibid. 8. 31. Item verbatim habetur, 2. Paral. 6. 22.*

Hæc mihi faciant Dii (*dixit Jerabab contra Elham Prophetam*) & hæc addant, nisi hæc hora eras potero animam tuam sicut animam unius ex illis. *Ibid. 19. 2. Cap. 17. 2. 20. 10. 4. Reg. 2. 2.*

Juraveruntque Domino voce magna (*viri israel*) in júbilo, & in clangore tubæ, & in sonitu buccinarum, omnes qui erant in Juda cum exactione: in omni enim corde suo juraverunt, & in tota voluntate, quæserunt eum, & invenerunt: præstititque eis Dominus requiem per circuitum. *2. Paral. 15. 14. Cap. 36. 13.*

Stetit ergo Efdaras, & adjuravit principes sacerdotum & Levitarum, & omnem Israel, ut facerent secundum verbum hoc, & juraverunt. *2. Esdr. 10. 5.*

Designantur qui fœdus in seculo signant, que pollicentur & jurant se servaturos universa Dei precepta. *2. Esdr. 10.*

Vivit Deus, qui abstulit iudicium meum, & Omnipotens, qui ad amaritudinem adduxit animam meam. Quia donec superest halitus in me, & spiritus Dei in naribus meis, non loquentur labia mea iniquitatem, nec lingua mea meditabitur mendacium. *Job 27. 2.*

Qui jurat proximo suo, & non decipit, qui pecuniam suam non dedit ad usuram, & munera super innocentem non accepit (*scilicet habitabit in tabernaculo tuo Domine*). *Psal. 14. 4.*

Innocens manibus & mundo corde, qui non accepit in vano animam suam, nec juravit in dolo proximo suo. Hic accipiet benedictionem a Domino & misericordiam a Deo salutaris. *Psal. 23. 4.*

Rex vero latitavit in Domino, laudabuntur omnes qui jurant in eo: quia obstructum est loquentium iniqua. *Psal. 63. 12.*

Disposui testamentum electis meis: juravi David servo meo: usque in æternum præparabo seminum tuum. *Psal. 88. 4.*

Et isti non cognoverunt vias meas: ut juravi in ira mea, si introibunt in requiem meam. *Psal. 94. 11. Ibid. 101. 9.*

Juravit Dominus, & non penitebit eum: tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. *Psal. 109. 4.*

Juravit Dominus exercitum, dicens: Si non, ut putavi, ita erit: & quomodo mente transivi, sic eveniet: ut conteram Assyrium in terra mea, & in montibus meis conculcæ eum: & auferetur ab eis jugum ejus, & onus illius ab humero (*illorum*) tolletur. *Psal. 14. 24. Cap. 19. 18.*

In memetipso juravi, egredietur de ore meo justitiæ verbum, & non reuertetur: quia mihi curvabitur omne genu, & jurabit omnis lingua. *Ibid. 45. 23.*

Sicut in diebus Noe istud mihi est, cui juravi, ne inducerem aquas Noe ultra supra terram: sic juravi, ut non irascar tibi, & non increpem te. *Ibid. 54. 9.*

Et jurabis (*Israel*) Vivit Dominus, in veritate, & in iudicio, & in justitia: & benedicent eum Gentes, ipsumque laudabunt. *Jerem. 4. 2. cap. 5. 2.*

Super quo (*scilicet idololatris tua & iniquitate*) propitius tibi esse potero? Filii tui dereliquerunt me, & jurant in his, qui non sunt Dii: sauravi eos, & mœchati sunt, & in domo meretricis luxuriabantur. *Ibid. 5. 7. c. 44. 26.*

Si erudit didicerit vias populi mei, ut jurent in nomine meo: Vivit Dominus, sicut docuerunt populum meum jurare in Baal: adificabuntur in medio populi mei. *Ibid. 12. 16.*

Quod si non audieritis verba hæc: in memetipso juravi, dicit Dominus, quia in solitudinem erit domus hæc. *Ibid. 22. 5.*

Juravit Dominus exercitum per animam suam: Quoniam replebo te hominibus quasi bruchio, & super te celeuma cantabitur. *Ibid. 51. 14.*

Si fornicaris tu Israel, non delinquit saltem Juda: & nolite ingredi in Galgala, & ne ascenderitis in Bathaven, neque juraveritis: Vivit Dominus. Quoniam sicut vacca lascivens declinavit Israel. *Osee 4. 15.*

Juravit Dominus Deus in anima sua, dicit Dominus Deus exercitum: Detestor ego superbiam Jacob, & domos ejus odi & tradam Civitatem (*ejus*) cum habitatoribus suis. *Amos 6. 8. Item habetur cap. 8. 7.*

Et extendam manum meam super Judam, & super omnes habitantes Jerusalem: & disperdam de loco hæc reliquias Baal, & nomina ædificatorum cum sacerdotibus: & eos qui adorant super tecta militiam celi, & adorant, & jurant in Domino, & jurant in Melchom. Et qui avertuntur de post tergum Domini, & qui non quæserunt Dominum, nec investigaverunt eum. *Soph. 1. 4.*

Et juramentum mendax ne diligatis: omnia enim hæc sunt, quæ odi, dicit Dominus. *Zach. 8. 17.* Nabuchodonosor visio regis Medorum, cum illis regis imperare cupiens, unctus ad eum mittit, quibus aliquid lovere remissi, indignatus, jurat se id ultimum. *Judith. 1. 1. Machab. 6. 23.*

Juramenti non absciscat os tuum, multi enim casus in illa. Nominatio vero Dei non sit asidua in ore tuo, & nominibus Sanctorum non admiscearis: quoniam non eris immunis ab eis. Sicut enim servus interrogans assidue, a livore non minuitur: sic omnis jurans & nominans, in toto a peccato non purgabitur. Vir multum jurans implebitur iniquitate, & non discedet a domo illius plaga. Et si frustraverit (*juramentum*), delictum illius super ipsum erit: & si diffimulaverit, delinquit dupliciter, & si in vacuum juraverit, non justificabitur: repletur enim retributione domus illius. *Ecclesi. 23. 9.* Indisciplinatus loquelæ non absciscat os tuum: est enim illa verbum peccati. *Ibid. v. 17.*

Iterum audistis, quia dictum est antiquis: Non perjurarbis: reddes autem Domino juramenta tua. *Morb. 5. 32.*

Væ vobis, duces cæci, qui dicitis: Quicumque juraverit per templum auri, qui autem juraverit in auro templi, debet. Stulti & cæci! Quid enim majus est, aurum, an templum, quod sanctificat aurum? Et quicumque juraverit in altari nihil est: quicumque autem juraverit in dono, quod est super illum, debet. Cæci! Quid enim majus est, donum, an altare, quod sanctificat donum? Qui ergo jurat in altari, jurat in eo, & in omnibus quæ super illum sunt. Et quicumque juraverit in templo, jurat in illo, & in eo qui habitat in ipso: & qui jurat in celo, jurat in throno Dei: & in eo qui sedet super eum. *Ibid. 23. 16. Heb. cap. 6. 13.*

Homines enim per majorem sui jurant: & omnis controversæ eorum finis, ad confirmationem est juramentum. *Hebr. 6. 16.*

Apollus Paulus veteribus legitur jurasse in suis Epistolis: sic enim ait: In Epistola sua. Deus & Pater Domini nostri Jesu Christi, qui est benedictus in sæcula, scit quod non mentior. *2. Cor.*

2. Cor. 11. 31. Ecce coram Deo quia non mentior. Et ad Gal. 1. 20. Testis enim mihi est Deus, cui seruior. Item Rom. 1. 9. Ego autem Testem Deum inuoco in animam meam; &c. Item 2. Cor. 1. 23

Jurandum non est temere, nec per calum, nec per terram, nec per aliquod quod in eis est.

EGO autem dico vobis, non jurare omnino, neque per calum, quia thronus Dei est; neque per terram, quia scabellum est pedum ejus: neque per Jerusalem, quia civitas est magni regis: neque per caput tuum juraveris, qui non potes unum capillum albam facere aut nigrum. Sit autem sermo vester, est, est: non, non: quod autem his abundantius est; a malo est. *Matth. 5. 34*

Ante omnia autem, fratres mei, nolite jurare, neque per calum, neque per terram, neque aliud quodcumque juramentum. Sit autem sermo vester: est, est: non, non: ut non sub iudicio decidatis. *Jacob. 5. 12*

Juramentum etiam hosti factum, non frangendum.

Juramentum Gabaonitis, etiam infidelibus & fraudulenti saltum Jeshu non violavit, sed vix saluo ad altaris ministerium eos adstrinxit. *1. Reg. 9. 16. &c.* Saul, quia israhel Gabaonitis, quibus juraverant filii israhel juramentum violavit, omnis epus familiae, ex pro Micholoth, suspensa est sub rege David, quando ob eam persidiam saevus tenebris immissa fuit super terram. *2. Reg. 21. 1*

Sed et Nabuchodonosor Ethiope juramentum dederat, se in ipsius dominatione permansturum. Sed ubi juramentum fregit, a Nabuchodonosore desecit, & ad Aegypti regem transfugit, vastatum est eius regnum, dirpta ubi sancta, & ipse cum filii interit. *1. Reg. 37. & 39*

Juramentum & vota impia non implenda.

Audatur David, quod ad preces Abigail non occiderit Nabal maritum ejus, sicut in iracunda se facturum juraverat. *1. Reg. 25. 39*

Procurator Saul temere & inconsulto vocando, nemiinem, qui secus erant, aliquid gustare debere, nisi prius confesseret comes suos hostes. *1. Reg. 14. 12* Vide reliquum capituli.

Se hinc pugnaturus contra filios Ammon, votum voti Domino, dicens: Si tradideris filios Ammon in manus meas, quicumque prius fuerit egressus de foribus domus meae, mihi occurret: -- cum holocaustum offeram Domino. Unde postea filiam, qua prima ei occurrit, immolavit. Sed tale votum non erat solum, multo minus assimile vel. *Judic. 11. 30. &c.*

Impium & crudele votum fecerunt Suda illi, qui accedentes ad principis sacerdotum, dixerunt se, neque manducatos, neque bibitos, donec occiderent Paulum. *Act. 23. 12*

Juratum. Vide Contestio.

T I T U L U S: XXXIV.

Justitia & Equitas.

Justi veri in hac vita.

ERant autem justi ambo ante Deum (legitur de Zacharia, & Elisabeth, uxore illius) intendentes in omnibus mandatis, & justificationibus Domini sine querela, &c. *Luc. 1. 6. Psal. 119. 4. 1. Reg. 14. 8. 2. Reg. 23. 25*

Dico vobis quod ita gaudium erit in caelo super uno peccatore poenitentiam agente, quam super nonaginta novem justis, qui non indigent poenitentia. *Ibid. 15. 7*

Si ergo vos filius liberaverit, vere liberi eritis. *Joan. 8. 36. Ephel. 1. 4*

Et pro eis ego sanctifico meipsum: ut sint & ipsi sanctificati in veritate. *Ibid. 17. 19*

Et haec quidam iustis (scilicet fornicariis, indolis servientes, adulteri, &c.) sed abluti estis, sed sanctificati estis, sed justificati estis in nomine Domini nostri Jesu Christi, & in Spiritu Dei nostri. *1. Cor. 6. 11*

Sed accessistis ad Sion montem, & civitatem Dei viventis Jerusalem caelestem, & multorum millium Angelorum frequentiam, & Ecclesiam primitivorum, qui conscripti sunt in calis, & iudicem omnium Deum, & Spiritus iustorum perfectorum, & testamenti novi Mediatorem Jesum, & sanguinis aspektionem melius loquentem quam Abel. *Hebr. 12. 22*

Et iustum Loth oppressum a belandorum injuria aut luxuriosa conversatione eripuit (scilicet Deus). Aspectu enim & auditu iustus erat, habitans apud eos, qui de die in diem animam iustam iniquis operibus cruciabant. *2. Pet. 2. 7*

Videre, qualem caritatem dedit nobis Pater, ut Filii Dei nominemur, & simus. Propter hoc mundus non novit nos: quia non novit eum. *1. Joan. 3. 1* Filiioli, nemo vos seducat.

Qui facit iustitiam iustus est, sicut ille iustus est. Qui facit peccatum, ex diabolo est: quoniam ab initio diabolus peccat, &c. *Ibid. v. 7. cap. 2. 5*

Sed habes pauca nomina in Sardis, qui non inquinaverunt vestimenta sua: & ambulabant necum in albis, quia digni sunt. *Aper. 3. 4*

Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coniugati: Virgines enim sunt. Hi sequuntur Agnum quo-

quocumque jecit. Hi empti sunt ex hominibus primitiae Deo & Agno, & in ore eorum non est inventum mendacium: sine macula enim fuit ante thronum Dei. *Aper. 14. 4*

Videns autem Deus, quod multa malicia hominum esset in terra, & cupita cogitatio cordis, intenta esset ad malum omni tempore. Posuit itaque eum quod hominem fecisset in terra. *Gen. 6. 5*